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PLANIMETRIA E KANALEVE TE UJRAVE TE LARTA SH 1:1000
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Struktura e tokes

Shenime Teknike

Pasi kanali te |ete seksionuar ne permasat qe kerkohen

do te vendos=1 hekuri ne formen e zgares @-8 sipas
, seksionit terthor te kanalit, i cili clo te tendoset mire dhe gjate beton mit do
SOIETIM MRRGYUE 20D __ te perdoret per vibrator per te el minuar boshlieqet gjate betonimit
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RIKONSTRUKSION | KANALIT TE "XHELOS", Miz L-380 ML

Seksioni i kanalit 2,40 m?
Tr e betonit 12 cm

Segmenti i kanalit me L-75 Prerja C-C

SEKSION! | KANALIT PARA RIKONSTRUKSIONIT
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Kanal i mbuluar me tombino @—1000 mm eshte 102.50 ml
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KRASTA E PRRENJASIT
Shenime Teknike

Kanali nr-2 me gjatesi 385 ml do te hapet n2 anen perendimo ‘e ne krasten e Pr-enjasit
dhe perfuadon ne kanalin 1 (kanali xhelos) ne kuoten 630 ka nj- disnivel 20 mi.
Struktura e kanalit eshte shikembore dhe toke e forte .

Seksioni  kanalit i betonuar eshte 80x80 cm <lhe mbledh te giitha ujérat ge vine n})

gjate renizs te shirave, te cllat kane shkaterruar demtuar infrastrukturen ne Qm:.wv
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. W“M . KANALI UJRAVE TE LARTA NR 2 (KRASTA E PRRENJASIT)

HAPJA E TRANSHESE PER KRIJIMIN E HAPJES SE KANALIT SH 4: 100

GJATESIA E KANALIT 385 ML

PRRERJA GIATESORE
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Shenime Teknike
Kanali nr-2 ne gjatesi 385 ml o te hapet ne anen perendimore ne rasten e prrenjasit

dhe nm_.a_.aa_ 1e kanalin 1 (kanali Xhelos), ne kucl2n 630 ka nje disnivel 20 ml .

Struktura e kanalit eshte shkembore dhe toke e forte .

Seksioni i kanzlit i betonuar eshte 80x80 cm dhe mbledh te gjitha ujérat ge vijne nga krasta, gjate
renies te shirav, te cilat kane =h«<aterruar demtuar infrastrukturen ne nﬁm"

Fillimisht do te hapet transheja e gjeresi 3 ml, pasi relievi eshte malor i pjerret dhe pas krijimit te transhesedo
te hapet kanz!i .
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Shenine Teknike
Ne kanalin e madh (kanali 1 ose kanali | <helos ) do te ndestohet nje
pusete ujembledhese per te grumbuliuar mbeturina ge vijne pas kanalit
Puscta ka permasa 2x2x2 mi dhe theme! 0.5 ml. Tr e mureve te betonit 20 cm




PROFILI GJATESOR | KANALIT TE KRASTES NR-2

1 G.JATESIA E KANALIT L-385 ML
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PJERRESIA % +i --19% dhe me disnivel 20 mi
NUMRI | PIKES 1
o4 g
KUOTA E TOKES g g
| 8
KUOTA E PROJEKTIT g 2
DISTANCA  PJESORE
PROGRESIVE 385.0 ML |
STRUKTURA E TOKES TOKE E FORTE DHE SHKEMBORE
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NDERTIM GABIONA ME GUR DHE RRJETE TELI XINGATO

Shenime Teknike

Gabionat do te sherbe ne per te freruar vershimin e ujérave ge vijne nga
drejtimi vari. Do te vendosen dy sera gabiona ne distance 70 cm nga puseta.
Shtresa « betonit me 70 cm dhe tr ‘e betonit 10 cm do te sherbeje per

mbrojtierie mureve anasore te puseles. Gabionat do te jene me permasa

1x1x1.
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Shenime Teknike
Ne kanalin e madh (kanali 1 ose kanali i { Xhelos ) do te ndartohet nje
pusete ujembledhese per te grumbulluar mbeturina ge vijne: pas kanalit.
Puseta ka permasa 2x2x2 ml dhe theme! 0.5 ml. Tr e mure e te betonit 20 cm
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VOLUMI MURIT 1.7 M°

Ne te dy kanalet 2 dhe 3, hekuri do te vendoset @ 8 dhe 6 mm
dhe pzsi te jete vendosur dhe fiksuar mire do te betonohet




KRASTA E PRRENJASIT

SPITALI




PLANIMETRIA E KANALIT TE UJERAVE TE LARTA NR-3 ME L-400 ML

KANALI UJRAVE TE LARTA NR 2 (KFASTA E PRRENJASIT)

HAPJA £ TRANSHESE PER KRIJ MIN E HAPJES SE KAMALIT
PRERJE GJATESORE

CJATESIA E KANALT 400 ML

QUERESIA E TRANSHESE 3 KANALL 0O TE HAPET ME PE il - L et

SHENIME TEKNIKE
Karali i ujérave te lart 1 nr 3 ka nje gjatesi 400 ml dhe shirinet ne anen lindor2
12 kanalit kryesor ujerbledhes 1(kanzli <helos) dhe ka nje gjatesi 400 ml.




0 PLANIVETRIA E KANALIT TE UJRAVE TE LARTA NR-3 ME 1.-400 ML
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PUSETE UJEMBLEDHESE
RERJA TERTHORE A--A E KANALIT
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Do te ndertohen dy pusete ujembledhes, ku uji ne nje gja'esi 82 mi

do ‘e kaloje me tubo HPDE SN8 MR D-400 MM dhe persari do te
kaloje ne kanalin ne vazhdim




PLANIMETRIA E KANALIT TE UJERAVE TE LARTA NR-3 ME L-400 ML

VENDOSJE HEKURI SH 1:25
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Ne ie dy kanalet 2 dhe 3, hekuri do te vendosat @ 8 dhe 6 mmdhe
pasi ie jete vendosur dhe fiksuar rire do te betonohet.
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PLANIMETRIA E KANALIT TE UJRAVZ TE LARTA NR-3 ME L-400 ML
GERMIM KANALI HAPJE E TRANSHESE

POZICION! | VENDOSJES Tz KANALIT ME FEERMASA 0.80 X0 80

SHENIME TEKNIKE

Per arsye te pjerresise te terrenit, fillimisht do te behet hzipja e transhese me gjeresi 3.0 ml

ge do te sherbeie dhe si rruge per mjetin e hapjes te kanalit, ne kete trase do te hapet
kanali i ujit.

Keanali i ujérave te larta nr 3 ka nje gjatesi 400 ml dhe shtrihet ne anen lindore te
kanalit kryesor ujembledhes 1 (kanali Xhelos) dhe ka nje gjatesi 400 ml.

Kanali e ka seksionin me permasa 0.80 x 0.80 me tr te mureve te betonit 20 cm dhe te
dyshemese 15 cm. Shkarkimi i ujérave do te behet ne kanalin Nr- 1 (kanali i xhelos ), si
kolektor kryesor per mbledhjen e ujrave .
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PROFILI GJATESOR | KANAL

‘E UJRAVE TE LARTA NR-3 ME L-4200 ML
SH 1:1000

650
640
630
620
610
600
590
580
. 670
PJERRESIA % +i --19.%
NUMRI | PIKES 1 5
2 3
KUOTA E TOKES g g
KUOTA E PROJEKTIT 3 g
DISTANCA  PJESORE 400.00 ML
PROGRESIVE 400.00 ML
STRUKTURA E TOKES TOKE E FORT 2 DHE SHKEMBORE
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MBUSHJE ME MATERIAL NGA GERMIMI
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VENDOSJE TUBO HPDE SN 8 ME D-400 MM
V=K - SH 1:25

PUSETE UJENMBLEDHESE
PRERJA TERTHORE A--A E KANALIT

ME PERMASA 0.80X0.80 CV KAPAK GIZE
| 0.20
| 0.20
_.l| 1.30 IY_ KANAL BETON] ME PERMASA
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KANALI Niz NJE GJATESI 82N.L
DO TE JETE ME TUBO
HPDE SN ME @-4C0MM

Do te ndertohen dy pusete ujembladhes, ku uji ne nje gjatesi 82 ml
do te kaloje me tubo HPDE SN& MR D-400 MM dhe perseri co te
kaloje ne kanalin ne vazhdim.
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